Radiante Comércio Serviço Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada e servida visto dar 
suporte aos eventos (cursos, seminários e reuniões) realizados pela Defesa Civil da Contratante.
Valor: O presente contrato tem o valor global de R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).
Dotação Orçamentária: Órgão – 27101, projeto/atividade – 4032, elemento de despesa – 3390 3900, 
fonte 100.
Vigência: A vigência do contrato será de 05 (cinco) meses, contados a partir da data da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado nos termos da legislação, tendo eficácia legal após a publicação do seu

[...]

421873/2008/SEMA
Contratante: Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA
Contratada: A C Araújo Distribuidora de Jornais EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada na publicação de matérias em jornais.
Valor: O presente contrato tem o valor global de R$ 7.704,00 (sete mil, setecentos e quatro reais).
Dotação Orçamentária: Órgão – 27101, projeto/atividade – 2014, elemento de despesa – 3390 3900, 
fonte 240.
Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado nos termos da legislação, tendo eficácia legal após a publicação do seu

[...]

a contratação de empresa especializada em fornecimento de apólice de seguro para a 
Aeronave Cessna 210, Avião, prefixo PT-KCL, ano 1976, com certificado de navegabilidade 
nº 8095, válido até 31/07/2008 – compreendendo o seguro contra sinistro aeronáutico 
de “CASCO”,  no valor de U$$ 180,000.00 (cento e oitenta mil dólares em moeda 
americana), e adicionais de “DESPESAS MÉDICAS” no valor de U$$ 18,000.00 (dezoito 
mil dólares americanos) por pessoa a bordo, “COBERTURA DE ACIDENTES PESSOAIS” 
(PASSAGEIROS E TRIPULANTES), no valor de U$$ 140,892.00 (cento e quarenta mil, 
oitocentos e noventa e dois dólares americanos) para cada pessoa, 01 (um) mais 05 
(cinco) ocupantes, quando em solo ou em vôos de missão policial, de socorro, de check, 
de re-check, de manutenção, de instrução, de resgate, de salvamento, de transporte de 
explosivo, munições e armamento, de missão de defesa civil  e outros decorrentes do

[...]

emprego em operação, e outros sinistros, por colisão, choque, abalroamento, incêndio, 
raio e/ou descarga atmosférica – destinado a atender ao Centro Integrado de Operações 
Aéreas – CIOPAER, nos termos e especificação do Edital de Pregão 042/2008/SEJUSP.

DO VALOR: O valor total estimado deste Contrato é de U$$ 20,500.00 (Vinte mil e quinhentos dólares 
americanos), o que perfaz a quantia de R$ 32.459,70 (Trinta e dois mil, quatrocentos e 
cinqüenta e nove reais e setenta centavos) no momento da assinatura deste Contrato.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 173/Projeto Atividade: 4042/Elemento de 
Despesa:33903900/ Fonte: 242.

DA VIGÊNCIA: 15/08/2008 a 14/08/2009.
DA DATA: 15/08/2008.
ASSINAM: DIÓGENES GOMES CURADO FILHO - Secretário de Estado de Justiça e Segurança

[...]

consiste na locação do imóvel localizado na Avenida Abílio Petrilio Alves, esquina com 
Cuiabá, nº 1.690, Bairro Centro, Município de Alto Garças - MT, para abrigar a Delegacia 
Municipal de Alto Garças, para atender a Polícia Judiciária Civil do Estado de Mato 
Grosso.

DO VALOR: O valor mensal do aluguel convencionado é de R$ 1.110,00 (Hum mil, cento e dez reais), 
estando condizente com o valor de mercado, conforme Laudo de Avaliação n.º 040/08/
SAOP (Uso Restrito) - Locação, elaborado pela Secretaria de Estado de Infra-Estrutura, 
constante nos autos sob nº 290162/2008/SEJUSP.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: